АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2019                                                                                              № 25-А
                                                                                                            Экз. №_____
п.Земляничный

О внесении изменений (Постановление от 08.11.2016  №68)

В соответствии с Федеральным законом   Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:
1.Внести  изменения в постановление  от 08.11.2016 № 68 « Об утверждении муниципальной  программа по обеспечению мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» на 2017-2019 годы» следующего содержания:
1.1 В приложении 1 к постановлению администрации МО «Земляничненское сельское поселение» от 08.11.2016  № 68 раздел «Расчет финансовых затрат на реализацию Программы» изложить в новой редакции:
Расчет финансовых затрат на реализацию Программы

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Всего затрат
Тыс.руб.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1. Противопожарная пропаганда

	1.1.
	Противопожарная пропаганда
	Финансовых затрат не требует
	-
	-
	-

	1.2
	Регулярное обновление стенда наглядной агитации в здании администрации
	Без финансовых затрат

	1.3
	Информирование  населения  на сходах граждан о правилах противопожарной безопасности
	Без финансовых затрат
	-
	-
	-

	1.4.
	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного состояния и разъяснение мер пожарной безопасности ( транспортные расходы)
	3
	1
	1
	1

	1.5.
	Изготовление обучающего и информационного материала , памяток пожарной безопасности
	3 ,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2. Организация тушения пожаров на территории  Земляничненского сельского поселения

	2.1.
	Оборудование подъездных путей к водоёмам
	3
	1,0
	1
	1

	2.2.
	Замена и ремонт пожарных гидрантов
	12
	4,0
	4
	4

	2.3
	Мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на населенные пункты
	9
	3
	3
	3

	2.4.
	Устройство железобетонного колодца и пожарного гидранта
	58758
	0
	0
	58758

	3. Приобретение первичных средств пожаротушения

	3.1.
	Приобретение огнетушителей , зарядка огнетушителей
	15
	5
	5
	5

	4. Устранение причин и условий, способствующих нарушению правил пожарной безопасности

	4.1.
	Устройство минерализованных полос
	45
	15
	15
	15

	ИТОГО
	90
	30
	30
	30

Для реализации данной программы необходимо выделение средств  из бюджета администрации муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» в течение 2017-2019 гг. – 126247,28 тыс. руб., в том числе:
·  2017 год – 30 тыс. руб.,
·  2018 год. – 30  тыс. руб.,
      -     2019 год. – 66 247,28 тыс. руб.

	Примечание: указанные суммы являются ориентировочными и могут быть изменены в связи с изменением тарифов и предъявляемых смет.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                             В.Г.Юдин

Сельцова М.В.
2-18-12